
山形森林管理署最上支署

入札番号 物件所在地 契約関係  伐採方法 面積(ha) 林齢 樹種 本数(本)

－ 皆伐 3.93 69-85 スギ外

－ 皆伐 8.11 66-84

※再出品物件は、入札番号を括弧書きで記載しています。

1 (有)小関興業

公　売　物　件　一　覧　表 （ 立　木 ）

材積(m3) 最高入札価格(税抜) 応札者数 最高入札者

9
揚巻外7国有林

2207ろ1林小班外2
2,979 3,223 6,500,000

東北ウッドカッター(株)
スギ

カラマツ外
13

今神山外2国有林
2243う林小班外2

2,647 3,563 7,960,000 1



物件番号 9(合計)

物件所在地 揚巻外7国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2207ろ1林小班外2 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 133 425 691 410 185 47 1,891 2,642.88 38 25

面積（ｈａ） 3.93 カラマツ 生立木 一般材 56 249 125 28 14 472 384.48 30 23

林齢（年） 69-85 N　計 189 674 816 438 199 47 2,363 3,027.36

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 － ブナ 生立木 一般材 33 33 9.94 22 15

ナラ 生立木 一般材 52 52 16.81 24 16

法令制限、その他留意事項 ホオノキ 生立木 一般材 172 84 256 125.39 28 17

保安林 水涵保 イタヤカエデ 生立木 一般材 14 14 9.65 36 16

自然公園 その他広葉樹 生立木 低質材 261 261 33.87 16 12

砂防指定 L　計 261 257 98 616 195.66

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 450 931 914 438 199 47 2,979 3,223.02

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 9(合計)

国有林名 揚巻外7国有林

林小班 2207ろ1林小班外2

樹種 スギ カラマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

38 25 30 23

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 14 1.38 28 4.14 42 5.52

18 cm 62 11.24 14 2.76 76 14.00

20 cm 57 14.33 14 4.00 71 18.33

22 cm 77 25.94 14 4.41 91 30.35

24 cm 29 13.84 55 27.17 84 41.01

26 cm 140 75.47 55 32.27 195 107.74

28 cm 126 83.57 83 55.99 209 139.56

30 cm 53 40.07 42 31.58 95 71.65

32 cm 79 78.62 83 75.57 162 154.19

34 cm 136 152.37 14 15.03 150 167.40

36 cm 224 274.76 14 17.51 238 292.27

38 cm 58 80.37 14 18.89 72 99.26

40 cm 194 307.08 194 307.08

42 cm 39 63.89 14 23.86 53 87.75

44 cm 96 171.53 14 25.93 110 197.46

46 cm 118 232.46 118 232.46

48 cm 70 147.73 70 147.73

50 cm 87 201.74 87 201.74

52 cm 103 259.28 103 259.28

54 cm 29 78.25 29 78.25

56 cm 43 123.83 43 123.83

58 cm 14 45.37 14 45.37

60 cm 10 36.01 10 36.01

62 cm以上 47 169.12 47 169.12

計 1,891 2,642.88 472 384.48 2,363 3,027.36

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 9(内訳1)

物件所在地 揚巻外7国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2207ろ1林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 57 367 560 328 96 19 1,427 1,900.16 38 25

面積（ｈａ） 2.01 N　計 57 367 560 328 96 19 1,427 1,900.16

林齢（年） 69

搬出期間（ヶ月） 36 ブナ 生立木 一般材 19 19 4.84 22 15

契約関係 － ナラ 生立木 一般材 38 38 13.36 24 16

ホオノキ 生立木 一般材 96 19 115 46.08 26 16

法令制限、その他留意事項 その他広葉樹 生立木 低質材 116 116 17.81 18 13

保安林 水涵保 L　計 116 153 19 288 82.09

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 173 520 579 328 96 19 1,715 1,982.25

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 9(内訳1)

国有林名 揚巻外7国有林

林小班 2207ろ1林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

38 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm 38 7.35 38 7.35

20 cm 19 5.42 19 5.42

22 cm 77 25.94 77 25.94

24 cm 19 8.13 19 8.13

26 cm 116 67.96 116 67.96

28 cm 116 75.31 116 75.31

30 cm 39 28.07 39 28.07

32 cm 38 38.53 38 38.53

34 cm 116 129.32 116 129.32

36 cm 194 234.06 194 234.06

38 cm 38 53.04 38 53.04

40 cm 174 272.20 174 272.20

42 cm 39 63.89 39 63.89

44 cm 96 171.53 96 171.53

46 cm 77 150.04 77 150.04

48 cm 39 80.92 39 80.92

50 cm 77 176.95 77 176.95

52 cm 58 140.55 58 140.55

54 cm 19 48.98 19 48.98

56 cm 19 54.21 19 54.21

58 cm

60 cm

62 cm以上 19 67.76 19 67.76

計 1,427 1,900.16 1,427 1,900.16

（主要）樹種径級別本数及び材積

合計



物件番号 9(内訳2)

物件所在地 揚巻外7国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2207ほ林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 56 28 28 28 140 201.61 40 20

面積（ｈａ） 1.40 カラマツ 生立木 一般材 56 249 125 28 14 472 384.48 30 23

林齢（年） 69 N　計 112 277 125 28 42 28 612 586.09

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 － ブナ 生立木 一般材 14 14 5.10 26 16

ナラ 生立木 一般材 14 14 3.45 22 15

法令制限、その他留意事項 ホオノキ 生立木 一般材 56 55 111 62.48 30 17

保安林 水涵保 イタヤカエデ 生立木 一般材 14 14 9.65 36 16

自然公園 その他広葉樹 生立木 低質材 125 125 13.92 16 11

砂防指定 L　計 125 84 69 278 94.60

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 237 361 194 28 42 28 890 680.69

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）



（別紙）

物件番号 9(内訳2)

国有林名 揚巻外7国有林

林小班 2207ほ林小班

樹種 スギ カラマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

40 20 30 23

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm 14 1.38 28 4.14 42 5.52

18 cm 14 1.65 14 2.76 28 4.41

20 cm 28 5.24 14 4.00 42 9.24

22 cm 14 4.41 14 4.41

24 cm 55 27.17 55 27.17

26 cm 14 4.14 55 32.27 69 36.41

28 cm 83 55.99 83 55.99

30 cm 14 12.00 42 31.58 56 43.58

32 cm 83 75.57 83 75.57

34 cm 14 15.03 14 15.03

36 cm 14 17.51 14 17.51

38 cm 14 18.89 14 18.89

40 cm

42 cm 14 23.86 14 23.86

44 cm 14 25.93 14 25.93

46 cm

48 cm

50 cm

52 cm 14 37.23 14 37.23

54 cm

56 cm 14 38.61 14 38.61

58 cm 14 45.37 14 45.37

60 cm

62 cm以上 28 101.36 28 101.36

計 140 201.61 472 384.48 612 586.09

（主要）樹種径級別本数及び材積

合計



物件番号 9(内訳3)

物件所在地 揚巻外7国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2207へ林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 20 30 131 82 61 324 541.11 40 27

面積（ｈａ） 0.52 N　計 20 30 131 82 61 324 541.11

林齢（年） 85

搬出期間（ヶ月） 36 ホオノキ 生立木 一般材 20 10 30 16.83 30 17

契約関係 － その他広葉樹 生立木 低質材 20 20 2.14 16 10

L　計 20 20 10 50 18.97

法令制限、その他留意事項

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 40 50 141 82 61 374 560.08

樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）



（別紙）

物件番号 9(内訳3)

国有林名 揚巻外7国有林

林小班 2207へ林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

40 27

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm 10 2.24 10 2.24

20 cm 10 3.67 10 3.67

22 cm

24 cm 10 5.71 10 5.71

26 cm 10 3.37 10 3.37

28 cm 10 8.26 10 8.26

30 cm

32 cm 41 40.09 41 40.09

34 cm 20 23.05 20 23.05

36 cm 30 40.70 30 40.70

38 cm 20 27.33 20 27.33

40 cm 20 34.88 20 34.88

42 cm

44 cm

46 cm 41 82.42 41 82.42

48 cm 31 66.81 31 66.81

50 cm 10 24.79 10 24.79

52 cm 31 81.50 31 81.50

54 cm 10 29.27 10 29.27

56 cm 10 31.01 10 31.01

58 cm

60 cm 10 36.01 10 36.01

62 cm以上

計 324 541.11 324 541.11

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積
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物件番号 13(合計)

今神山外2国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2243う林小班外2 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 373 437 210 215 34 1,269 1,858.01 42 25

面積（ｈａ） 8.11 カラマツ 生立木 一般材 56 124 574 388 34 1,176 1,592.17 37 25

林齢（年） 66-84 Ｎ計 56 497 1,011 598 249 34 2,445 3,450.18

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 － オニグルミ 生立木 一般材 28 28 7.56 28 10

ホオノキ 生立木 一般材 28 28 8.96 24 16

法令制限、その他留意事項 イタヤカエデ 生立木 一般材 28 28 63.28 60 20

保安林 水涵保 トチノキ 生立木 一般材 62 62 25.13 28 15

自然公園 その他L 生立木 低質材 56 56 7.84 16 14

砂防指定 Ｌ計 56 118 28 202 112.77

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 112 497 1,011 716 277 34 2,647 3,562.95

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 13(合計)

国有林名 今神山外2国有林

林小班 2243う林小班外2

樹種 スギ カラマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

42 25 37 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm 56 12.88 56 12.88

22 cm 56 19.88 56 19.88

24 cm 56 23.86 56 23.86

26 cm 57 33.23 56 30.52 113 63.75

28 cm 119 72.86 68 37.81 187 110.67

30 cm 85 68.16 85 68.16

32 cm 85 77.54 56 44.80 141 122.34

34 cm 119 116.53 112 122.36 231 238.89

36 cm 85 106.50 152 182.54 237 289.04

38 cm 91 114.60 68 85.83 159 200.43

40 cm 57 95.14 186 276.69 243 371.83

42 cm 57 93.72 208 349.19 265 442.91

44 cm 28 49.42 68 119.21 96 168.63

46 cm 34 57.90 84 183.96 118 241.86

48 cm 57 105.93 28 55.44 85 161.37

50 cm 34 72.89 34 72.89

52 cm 57 144.27 34 90.94 91 235.21

54 cm 34 86.17 34 86.17

56 cm 62 174.89 62 174.89

58 cm 28 91.45 28 91.45

60 cm 34 111.38 34 111.38

62 cm以上 34 141.69 34 141.69

計 1,269 1,858.01 1,176 1,592.17 2,445 3,450.18

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 13(内訳1)

今神山外2国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2243う林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 339 369 142 113 963 1,211.55 36 25

面積（ｈａ） 1.44 Ｎ計 339 369 142 113 963 1,211.55

林齢（年） 66

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 －

法令制限、その他留意事項

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 339 369 142 113 963 1,211.55

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 13(内訳1)

国有林名 今神山外2国有林

林小班 2243う林小班

樹種 スギ
一般材

平均
(径級／樹高)

36 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm

22 cm 56 19.88 56 19.88

24 cm 56 23.86 56 23.86

26 cm 57 33.23 57 33.23

28 cm 85 56.51 85 56.51

30 cm 85 68.16 85 68.16

32 cm 85 77.54 85 77.54

34 cm 85 92.01 85 92.01

36 cm 85 106.50 85 106.50

38 cm 57 74.41 57 74.41

40 cm 57 95.14 57 95.14

42 cm 57 93.72 57 93.72

44 cm 28 49.42 28 49.42

46 cm

48 cm 57 105.93 57 105.93

50 cm

52 cm 57 144.27 57 144.27

54 cm

56 cm 28 79.52 28 79.52

58 cm 28 91.45 28 91.45

60 cm

62 cm以上

計 963 1,211.55 963 1,211.55

合計

（主要）樹種径級別本数及び材積



物件番号 13(内訳2)

今神山外2国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2243け林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 カラマツ 生立木 一般材 56 56 336 252 700 922.88 36 25

面積（ｈａ） 2.94 Ｎ計 56 56 336 252 700 922.88

林齢（年） 71

搬出期間（ヶ月） 36 オニグルミ 生立木 一般材 28 28 7.56 28 10

契約関係 － ホオノキ 生立木 一般材 28 28 8.96 24 16

イタヤカエデ 生立木 一般材 28 28 63.28 60 20

法令制限、その他留意事項 トチノキ 生立木 一般材 28 28 9.80 28 13

保安林 水涵保 その他広葉樹 生立木 低質材 56 56 7.84 16 14

自然公園 Ｌ計 56 84 28 168 97.44

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 112 56 336 336 28 868 1,020.32

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 13(内訳2)

国有林名 今神山外2国有林

林小班 2243け林小班

樹種 カラマツ
一般材

平均
(径級／樹高)

36 25

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm 56 12.88 56 12.88

22 cm

24 cm

26 cm 56 30.52 56 30.52

28 cm

30 cm

32 cm 56 44.80 56 44.80

34 cm 112 122.36 112 122.36

36 cm 84 105.56 84 105.56

38 cm

40 cm 84 123.76 84 123.76

42 cm 140 243.60 140 243.60

44 cm

46 cm 84 183.96 84 183.96

48 cm 28 55.44 28 55.44

50 cm

52 cm

54 cm

56 cm

58 cm

60 cm

62 cm以上

計 700 922.88 700 922.88

（主要）樹種径級別本数及び材積

合計



物件番号 13(内訳3)

今神山外2国有林
一般材

径　　　　級　　　　別　　　　本　　　　数 計 平均

2243め林小班 樹  種 種  類 低質材 10cm 12～ 22～ 32～ 42～ 52～ 62㎝ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 標準地
別

以下 20㎝ 30㎝ 40cm 50cm 60㎝ 以上 （本） (m3) （㎝） （ｍ）

伐採方法 皆伐 スギ 生立木 一般材 34 68 68 102 34 306 646.46 48 25

面積（ｈａ） 3.73 カラマツ 生立木 一般材 68 238 136 34 476 669.29 38 24

林齢（年） 84 Ｎ計 102 306 204 136 34 782 1,315.75

搬出期間（ヶ月） 36

契約関係 － トチノキ 生立木 一般材 34 34 15.33 28 17

Ｌ計 34 34 15.33

法令制限、その他留意事項

保安林 水涵保

自然公園

砂防指定

車両制限

鳥獣保護区

民地借用

期間制限

保残木

植付

（電離別）

計 102 306 238 136 34 816 1,331.08

公　売　物　件　明　細　書　（ 立　木 ）
樹種径級別本数及び総材積、平均径級　（（主要）樹種経級別本数及び材積は別紙参照）

物件所在地



（別紙）

物件番号 13(内訳3)

国有林名 今神山外2国有林

林小班 2243め林小班

樹種 スギ カラマツ
一般材 一般材

平均
(径級／樹高)

48 25 38 24

本数／材積 （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥） （本） （㎥）

10 cm以下

12 cm

14 cm

16 cm

18 cm

20 cm

22 cm

24 cm

26 cm

28 cm 34 16.35 68 37.81 102 54.16

30 cm

32 cm

34 cm 34 24.52 34 24.52

36 cm 68 76.98 68 76.98

38 cm 34 40.19 68 85.83 102 126.02

40 cm 102 152.93 102 152.93

42 cm 68 105.59 68 105.59

44 cm 68 119.21 68 119.21

46 cm 34 57.90 34 57.90

48 cm

50 cm 34 72.89 34 72.89

52 cm 34 90.94 34 90.94

54 cm 34 86.17 34 86.17

56 cm 34 95.37 34 95.37

58 cm

60 cm 34 111.38 34 111.38

62 cm以上 34 141.69 34 141.69

計 306 646.46 476 669.29 782 1,315.75

（主要）樹種径級別本数及び材積

合計



                
     
                

物件所在箇所 
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物件所在箇所 



                
                

 

〈 物件位置図 〉 
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物件所在箇所 


